[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.05.2024 № 336

       с. Шуйское

О признании утратившими силу постановлений
администрации Междуреченского муниципального района
В соответствии с законом Вологодской области от 28.04.2022 № 5116-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Междуреченского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Междуреченского муниципального округа Вологодской области»,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Междуреченского муниципального района:
 -от 14.01.2021 № 3 «О внесении изменения в постановление от 14.03.2016 № 72»;
-от 22.01.2021 № 17 «О реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле В Российской Федерации»;
-от 26.01.2021 № 18 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Междуреченского муниципального района Вологодской области, а также посадок (взлетов) на расположенные в границах  Междуреченского муниципального района Вологодской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.»;
-от 03.02.2021 № 25 «О внесении изменений в постановление от 16.04.2014 № 140»;
-от 20.02.2021 № 76 «О внесении изменения в постановление от 21.01.2020 № 25»;
-от 24.02.2021 № 80 «Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора) »;
-от 26.02.2021 № 86 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Междуреченского муниципального района»;
-от 05.03.2021 № 103 «О внесении изменения в постановление от 08.07.2019 № 329»;
-от 12.03.2021 № 105 «Об утверждении положения об Оперативном штабе»;
-от 15.03.2021 № 109 «О создании межведомственной комиссии по ресоциализации и социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы»;
-от 16.03.2021 № 112 «О внесении изменений в постановление от 01.03.2019 № 143»;
-от 18.03.2021 № 117 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2021 году»;
-от 25.03.2021 № 123 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2018 № 449»;
-от 01.04.2021 № 128 «О предоставлении уведомлений о принадлежащих цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте»;
-от 01.04.2021 № 130 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»;
-от 15.04.2021 № 158 «О внесении изменений в постановление от 15.07.2019 № 345»;
-от 22.04.2021 № 174 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах, лесах на территории района в 2021 году»;
-от 28.04.2021 № 180 «О внесении изменения в постановление от 12.03.2021 № 108»;
-от 30.04.2021 № 186 «Об утверждении порядка урегулирования разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Междуреченского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
-от 11.05.2021 № 187 «О завершении отопительного периода 2020-2021 годов»;
-от 13.05.2021 № 191 «О внесении изменения в постановление от 14.03.2016 № 72»;
-от 17.05.2021 № 200 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки медицинским работникам, работающих в БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница»;
-от 27.05.2021 № 223 «О внесении изменений в постановление от 18.03.2021 № 117»;
-от 27.05.2021 № 224 «Об утверждении программы по повышению уровня финансовой грамотности населения Междуреченского района на 2021-2023 годы»;
-от 28.05.2021 № 227 «О внесении изменений в постановление от 09.11.2018 № 491»;
-от 02.06.2021 № 232 «О норме предоставления и учетной норме площади жилого помещения»;
-от 03.06.2021 № 233 «О внесении изменений в постановление от 08.10.2019 № 480»;
-от 12.06.2021 № 251 «О внесении изменений в постановление от 12.10.2018 № 449»;
-от 17.06.2021 № 253 «О сроке приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»;
-от 29.06.2021 № 277 «Об утверждении Документа планирования регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам в границах Междуреченского муниципального района»;
-от 30.06.2021 № 280  «О порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории района»;
-от 01.07.2021 № 283 «О внесении изменений в постановление от 10.07.2017 № 347»;
-от 05.07.2021 № 292 «О внесении изменений в постановление от 26.01.2021 № 18»;
-от 20.07.2021 № 319 «О внесении изменения в постановление от 13.12.2017 № 618»;
-от 27.07.2021 № 332 «Об утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах Междуреченского муниципального района»;
-от 05.08.2021 № 344 «О внесении изменений в постановление от 27.12.2016 № 419»;
-от 05.08.2021 № 345 «О внесении изменений в постановление от 17.07.2018 № 304»;
-от 09.08.2021 № 353 «О внесении изменений в постановление от 27.07.2021 № 332»;
-от 12.08.2021 № 369 «О внесении изменений в постановление от 25.10.2018 № 467»;
-от 13.08.2021 № 374 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
-от 13.08.2021 № 382 «О внесении изменений в постановление от 20.03.2017 № 153»;
 -от 13.08.2021 № 384 «О внесении изменений в постановление от 14.01.2013 № 3»;
-от 01.09.2021 № 395 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям Междуреченского муниципального района в целях возмещения недополученных доходов и финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с деятельностью предприятия»;
-от 06.09.2021 № 403 «О внесении изменений в постановление от 26.10.2017 № 527»;
-от 08.09.2021 № 405 «О внесении изменений в постановление от 17.11.2015 № 313»;
-от 09.09.2021 № 407 «О внесении изменений в постановление от 03.08.2018 № 333»;
-от 14.09.2021 № 415 «О внесении изменений в постановление от 28.03.2018 № 119»;
-от 15.09.2021 № 416 «О внесении изменений в постановление от 26.10.2017 № 528»;
-от 16.09.2021 № 420 «О внесении изменения в постановление от 14.08.2018 № 349»;
-от 01.03.2022 № 61 «О порядке представления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий района»;
-от 23.03.2022 № 91 «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства»;
-от 28.03.2022 № 95 «Об утверждении такс и методики возмещения вреда, причиненного вследствие уничтожения (повреждения) лесных насаждений, расположенных на территории Междуреченского муниципального района»;
-от 06.04.2022 № 107 «О внесении изменений в постановление от 09.06.2015 № 172»;
-от 05.05.2022 № 155 «Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств»;
-от 12.05.2022 № 160 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района»;
-от 25.05.2022 № 180 «О введении на территории района режима «Повышенная готовность»;
-от 30.05.2022 № 187 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами администрации Междуреченского муниципального района»;
-от 01.06.2022 № 193 «О внесении изменений в постановление от 30.07.2015 № 214»;
-от 03.06.2022 № 199 «О создании комиссии по установлению стажа муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы»;
-от 10.06.2022 № 204 «О внесении изменений в постановление от 12.12.2016 № 386»;
-от 06.07.2022 № 234 «О введении режима повышенной готовности»;
-от 11.07.2022 № 250 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по уведомительной регистрации трудовых договоров, заключенных (прекращенных) работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, с работником»;
-от 11.07.2022 № 255 «Об организации проектной деятельности в администрации района»;
-от 13.07.2022 № 258 «О перечне должностных лиц администрации района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
-от 14.07.2022 № 260 «О внесении изменения в постановление от 21.01.2020 № 25»;
-от 01.08.2022 № 288 «О внесении изменений в постановление от 08.10.2019 № 480»;
-от 01.08.2022 № 289 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию решения о подготовке и утверждению документации по планировке территории»;
-от 02.09.2022 № 342 «О пробном протапливании котлоагрегатов»;
-от 08.09.2022 № 364 «О работе в электронной системе «Электронный магазин»;
-от 12.09.2022 № 370 «О внесении изменений в постановление от 14.03.2016 № 72»;
-от 25.10.2022 № 460 «О внесении изменений в постановление от 04.10.2019 № 476»;
-от 28.10.2022 № 493 «О нормативе стоимости 1 кв.метра общей площади жилого помещения на 2022 год»;
-от 28.10.2022 № 496 «О внесении изменения в постановление от 25.10.2018 № 467»;
-от 18.11.2022 № 526 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни в зимний период 2022 – 2023 годы»;
-от 30.11.2022 № 537  «Об установлении ставок арендной платы в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Междуреченского муниципального округа»;
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                                 А.А.Титов